
SEGUNDA-fEirA, 15 DE jUNho DE 20098
Diário OficialExecutivo  5

10/03/2009 a 31/12/2009 - Valor Global: R$ 312.670,95 – Data 
da Assinatura. 10/03/2009.
contrato n°. 023/2009 – Tomada de Preços: 003/2009 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA 
Contratados: R. E. Rocha e Silva Representações e Serviços 
Gráficos – ME. - Objeto: Aquisição de materiais de consumo do 
tipo: alimentícios, expediente, limpeza, copa e embalagens, para 
atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Felix 
do Xingu-Pa. Vigência: 10/03/2009 a 31/12/2009 Valor Global: R$ 
45.363,00–Data da Assinatura. 10/03/2009 Contrato n°. 015/2009 
– Tomada de Preços: 004/2009 Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Félix do Xingu/PA - Contratados: Zucatelli Empreendimentos 
Ltda. - Objeto: Aquisição de um veiculo utilitário pick-up O km e 02 
moto-cicletas para atender as Secretarias de Agricultura Pecuária e 
Abastecimento   Vigência: 20/02/2009 a 31/12/2009 Valor Global: 
R$ 99.300,00– Data da Assinatura. 20/02/2009.
contrato n°. 070/2009 – Tomada de Preços: 005/2009  
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA  Contratados: Santiago Transporte e terraplanagem Ltda.  
Objeto: Locação de maquinas pesadas e veículos para execução 
de horas/maquina para atender a Secretaria Municipal de Obras 
e Transportes SEMOB  Vigência: 13/03/2009 a 12/07/2009 
Valor Global: R$ 31.600,00 – Data da Assinatura. 13/03/2009.
Contrato n°. 021/2009 – Tomada de Preços: 005/2009 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratados: Terraplanagem Garcia Ltda. - Objeto: Locação de 
maquinas pesadas e veículos para execução de horas/maquina 
para atender a Secretaria Municipal de Obras e Transportes 
SEMOB  Vigência: 13/03/2009 a 12/07/2009 Valor Global: R$ 
388.280,00 – Data da Assinatura. 13/03/2009.
contrato n°. 016/2009 – Tomada de Preços: 006/2009 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA  Contratados: Zucatelli Empreendimentos Ltda. - Objeto: 
Aquisição de 02 caminhões O km, equipados como coletores e 
compactadores de lixo para atender a Secretaria Municipal de 
Obras e Transportes. Vigência: 20/02/2009 a 31/12/2009  Valor 
Global: R$ 425.300,00 – Data da Assinatura. 20/02/2009.
contrato n°. 017/2009 – Tomada de Preços: 009/2009 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA  
Contratados: Edimar Moreira da Silva e Cia. Ltda. Me. - Objeto: 
Implantação de um micro abastecimento no bairro jardim novo 
planalto Vigência: 09/032009 a 31/12/2009 - Valor Global: R$ 
75.452,00 – Data da Assinatura. 09/03/2009.
contrato n°. 079/2009 – Tomada de Preços: 010/2009  
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA 
Contratados: Remigio & Santos Ltda.  - Objeto: Prestação de 
serviços para realização de exames de diagnósticos por imagem 
para atender a secretaria municipal de Saúde e Saneamento 
SEMSA  Vigência: 13/03/2009 a 31/12/2009 Valor Global: R$ 
628.500,00 – Data da Ass      inatura.13/03/2009.

 DIVINO DOS REIS DE SOUSA 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6745

AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – cENTRO
AVISO DE LIcITAçãO

PREGãO PRESENcIAL n° 035/2009 ObJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de limpeza de fossa, para 
atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu. 
AbERTURA: 26/06/2009 às 10h00m – EDITAL - Departamento 
de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Av. 22 de março 
nº. 915 Centro no horário das 7h30 as 12h00m.

 Luiz Ozeneia dos Santos
 Pregoeiro.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – cENTRO

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL n° 037/2009 ObJETO: Aquisição de 
materiais de Enxoval para recém-nascidos, destinados à doação 
para atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção 
Social SEMTEPS. AbERTURA: 30/06/2009 às 10h00m 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura 
no Endereço: Av. 22 de março nº. 915  Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Luiz Ozeneia Santos
 Pregoeiro

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mARAbÁ
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6832
EXTRATO DE cONTRATO ADm.

 PREGãO ELETRÔNIcO 015/2009
Processo Licitatório 2.008/2.009, Objeto: locação de veículos; 
Recursos: oriundos do Contrato de Prestação de serviços com 
FCCM e CVRD; Dot. Orçament. 10.21.022.13.391.0025.1.033 
– Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá; Cont. 
Adm. nº 074/09-FCCM, Lobo & Costa Serviços Ltda - ME. R$ 
175.490,92, 05/06/09; Vigência: até o término do exercício 
financeiro vigente.

 Marabá (PA), 15/06/09, Prefeito Municipal.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE mARAbÁ
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6848
EXTRATO DE cONTRATO ADm. 

PREGãO ELETRÔNIcO 016/2009
Processo Licitatório 2.223/2.009, Objeto: aquisição de 
preservativos masculinos e Kit HIV; Recursos: MACA; Dot. 
Orçament. 20.12.013.10.302.0008. 2.065 – Atenção de Média 
e Alta Complexidade em Saúde; contrato/empresa/valor/ 
assinatura, Cont. Adm. nº 051/09-PMM, Especifarma Comércio 
de Méd. e Produtos Hospitalares Ltda. R$ 12.600,00, 02/06/09; 
Cont. nº 052/2009-PMM, R.Z. de Oliveira Diagnóstica - EPP 
R$ 11.499,96, 27/05/09,  Vigência: até o término do exercício 
financeiro vigente.

 Marabá (PA), 15/06/09, Prefeito Municipa

PREFEITURA mUNIcIPAL DE cURUÁ
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6666

AVISO DE EDITAL
A Prefeitura municipal de curuá comunica a abertura das 
inscrições ao Concurso Público destinado ao preenchimento 
de vagas a cargos de nível superior, médio, fundamental e 
alfabetizado da Prefeitura Municipal de Curuá para atuação na 
área rural e urbana do município.
A taxa de inscrição será no valor de R$ R$ 60,00 (sessenta reais) 
para os cargos de nível superior, R$ R$ 50,00 (cinqüenta reais) 
para os cargos de nível médio, R$ R$ 40,00 (quarenta reais) para 
os cargos de nível fundamental e R$ 30,00 (trinta reais) para os 
cargos de nível alfabetizado.
A inscrição no certame ocorrerá na Modalidade Presencial, 
devendo o candidato dirigir-se no período, hora e local citado 
abaixo, para preencher e devolver o formulário de inscrição, 
juntamente com a cópia do documento de identidade e boleto 
de pagamento.
    Período: de 06 a 10 de julho de 2009.
    Horário: 8 às 17h (horário local).
    Local: Câmara Municipal de Curuá, Rua 3 de Dezembro, s/n, 
Santa Terezinha, Curuá–PA.
As normas do concurso Público, os números de vagas, a síntese 
das atividades, o nível de escolaridade exigida e os requisitos para 
investidura nos cargos, bem como a salário base, constam no edital n° 
01/2009/PMC e seus anexos, que estão fixados no quadro de aviso da 
Prefeitura Municipal de Curuá, assim como no site da FADESP (www.
fadesp.org.br), Instituição organizadora do certame.

Curuá-PA, 10 de junho de 2009.
Raimundo Reis barbosa Ribeiro

Prefeito Municipal de Curuá

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6708

GAbINETE DO PREFEITO
cOmISSãO PERmANENTE DE LIcITAçãO

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL Nº 129/2009-cPL/Pmb/SEmAJ

A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 26/06/09 às 
09h - Tipo mENOR PREçO GLObAL.
OBJETO: Locação de Veículo Automotor  – SEMAJ.
LOcAL: Auditório do NIED/SEMEC, sito a Travessa Padre Eutíquio 
Nº 1900, entre Caripunas e Pariquis – Batista Campos - Belém-
PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, sito a Rua 
Gaspar Viana nº 833 – Reduto, ou pelo site: www.belem.pa.gov.
br/licitacao.

Belém/PA, 15 de junho de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6709

GAbINETE DO PREFEITO
cOmISSãO PERmANENTE DE LIcITAçãO

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL Nº 130/2009-cPL/Pmb/SEGEP
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 29/06/09 às 
12h - Tipo mAIOR PERcENTUAL DE DEScONTO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 
Agenciamento, Reserva, Emissão. Marcação/Remarcação 
e Fornecimento de bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais 
e Internacionais - SEGEP
LOcAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 15 de junho de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

ASSOcIAçãO cOmUNITÁRIA ADELINA mARIA NObRE
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6837

EDITAL DE FUNDAçãO DA ASSOcIAçãO cOmUNITÁRIA 
ADELINA mARIA NObRE.

NA FORMA DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS FICA CONVOCAR 
COMUNIDADES E OS INTERESSADOS A PARTICIPAR DA 
ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO, COM OBJETIVO DE 
EXECUTAR SERVIÇO DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA NO 
DIA 18.06.2009, NA RUA NOVO HORIZONTE, N°03, BAIRRO 
CENTRO, AS 20H 1ª CONVOCAÇÃO COM QUORUM LEGAL, E AS 
20:30H EM SEGUNDA E ULTIMA CONVOCAÇÃO COM QUALQUER 
NÚMERO DE PRESENTES, PARA APRECIAR E DELIBERAR A 
ORDEM DO DIA, 1ª FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO, 2ª APRECIAR, 
DISCUTIR E APROVAR O ESTATUTO SOCIAL, 3ª ELEIÇÃO E 
POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E ADMINISTRATIVA E DO 
CONSELHO COMUNITÁRIO,  4ª LEITURA E APRECIAÇÃO E 
APROVAÇÃO DA ATA DOS TRABALHOS, FICA CONSIGNADO QUE: 
A) A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO ATÉ AS 08:00H DO DIA DA 
ASSEMBLÉIA ESTÁ ABERTO O PRAZO DE REGISTRO DE CHAPA E 
IMPUGNAÇÃO DE CANDIDATURAS; B) A SECRETARIA PARA OS 
PROCEDIMENTOS FUNCIONARA NO ENDEREÇO INDICADO, NO 
HORÁRIO COMERCIAL; CANAÃ DOS CARAJÁS 12.06.2009.

 mARcELA ROSSI ALVES DOS SANTOS
 COMISSÃO ORGANIZADORA

ISOAmAZON–IND.E cOm. DE ARTEF. PLÁST. LTDA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6843

ISOAmAZON–IND.E cOm. DE ARTEF. PLÁST. LTDA,CNPJ 
34.848.010/0001-01, Rod.Augusto Mont. Km 05, Alam. José 
Custódio de Almeida, 06, Belém/PA,  req. da SEMA prot. 
09/11217, em 11.05.09,  outorga p/ captação de água subt.

bETON cONcRETO LTDA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6844

bETON cONcRETO LTDA, CNPJ  00.899.932/0001-18, Rod. BR 
316, KM 05, Est. da Providência, s/n°, Anan./PA,  req. da SEMA 
prot. 09/9377, em 17.04.09, ren. da LI 336/08, val. 21.04.09  p/ 
concluir seu sist. de trat. de efluentes industriais.

bETON cONcRETO LTDA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6845

bETON cONcRETO LTDA, CNPJ  00.899.932/0001-18, Rod. 
BR 316, KM 05, Est. da Providência, s/n°, Anan./PA,  req. da 
SEMA  prot. 09/0667, em 05.05.09, outorga para captação de 
água subterrânea.

mINERAçãO RIO DO NORTE S. A.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6792

A Mineração Rio do Norte S. A. torna público que recebeu, 
em 09 de junho de 2009, da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA  Pará, a Outorga nº 52/2009 para captação 
de água subterrânea em 01 poço tubular (vazão de 1,10 m3/h), 
denominado poço UTC, em Porto Trombetas, município de 
Oriximiná, Estado do Pará.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bREU bRANcO
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6784

AVISO DE ADIAmENTO DE LIcITAçãO – PREGãO PRESEN 
-cIAL Nº PP-cPL-006-09. A Prefeitura Municipal de Breu 
Branco/PA, através do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que a Licitação em referência, 
foi ADIADA a sua abertura para a data de 09/07/09  09:00h, 
tendo em vista a necessidade de atender recomen -dação da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento, quanto 
as instalações de Ponto de Abastecimento.Breu Branco-PA,10 de 
junho de 2009.

 OLANDISmÁ SOARES DE SÁ 
Pregoeiro.

VOTORANTIm cImENTOS N/NE S/A.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6686

Votorantim cimentos N/NE S/A.,  CNPJ 10.656.452/0065-
44, na Rod. 483, KM 20, S/N, Vila do Conde, Barcarena/PA, 
torna público que requereu à SEMA – Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente, autorização para uso de recursos hídricos (Proc. 
2009/11823).

SUPERPRATIcO ALIm. IND. cOm. E SERV. LTDA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 6706

SUPERPRATIcO ALIm. IND. cOm. E SERV. LTDA requereu 
da SEmA/PA a L.O. para produção de conservas alimentícias, 
localizado na Rua Padre M. Mesquita, Centro, Marituba/PA. 
Processo N° 14.868/09.


